Протокол№28

              заседания Комитета по стандартам и образовательной деятельности СРО АКФО

Дата: 04 февраля 2021 г.

Время: 13.00 – 14.00

Режим проведения: ВКС

 Присутствовали:

М.Харламов – руководитель комитета

 В.Лебедев, К.Медведев, Н.Карасева (представитель по доверенности)

Кворум есть.

Приглашены эксперты комитета.

                                             Вопросы повестки дня:

1. О  внесении  изменений  в  калькуляцию  услуг  в  связи  с  внедрением  налоговой
оговорки.

2. О разработке каталога ФМ услуг (КТРУ ФМ).

РЕШИЛИ:

1.1.Составить  техническое  задание  для  разработки  отдельной  калькуляции  по стоимости
рабочей смены с учетом разделения по видам услуг и с разбивкой по должностям.

            Отв. М. Харламов, срок 07.02.21г.

1.2.На  основе  полученного  ТЗ  разработать  для  дальнейшего  обсуждения  проект
калькуляции для реализации налоговой оговорки.

            Отв. Д. Кузнецов, срок 10.02.21г.

1.3.Организовать ВКС по обсуждению проекта калькуляции для утверждения Правлением.

      Отв. Г.Дасевич, срок 12.02.21г.

2.1.  Доработать  разделы  каталога  по  клинингу  и  ТЭ  по  операциям  внутри  основных
позиций.

2.2.  Провести следующее обсуждение каталога 11.02.21г. в 13.00.

      Отв. Н.Анашкина

            Руководитель комитета                                                                 М. Харламов

            Отв. секретарь комитета                                                                Г. Дасевич